[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2020									№ 203

г. Нолинск

О введении ограничительных мер по предупреждению
Распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV

Во исполнение протокола заседания штаба при Правительстве Кировской области по предупреждению распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, распоряжений министерства культуры Кировской области  от 17.03.2020 № 46 «О введении ограничительных мер по предупреждению  распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV» и  № 48 «О внесении изменений в распоряжение министерства культуры Кировской области от 17.03.2020 № 46» администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Руководителям муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрацииНолинского района:
          1.1. Запретить проведение массовых мероприятий с 17.03.2020 по 26.03.2020 (далее – до особого распоряжения).
          1.2.Исключить выезды работников, творческих коллективов, отдельных исполнителей на территории других городов, регионов, государств.
         1.3. Запретить обслуживание посетителей в зданиях библиотек.
        1.3.1. Обеспечить предоставление удаленного доступа к информационным ресурсам библиотек.
         1.4. Приостановить занятия в клубных формированиях, самодеятельных творческих коллективах в культурно-досуговых учреждениях и библиотеках.
         2. Приостановить архивному сектору администрации Нолинского района прием посетителей и обеспечить предоставление удаленного доступа к информационным ресурсам архивов.
         3. Рекомендовать главе администрации Нолинского городского поселения (Успенской Е.И.) приостановить допуск посетителей в муниципальное бюджетное учреждение «Музей истории и краеведения» города Нолинска.
          4. Руководителям учреждений культуры, руководителю Нолинской школы искусств имени Н.П. Жуйкова (Кошурниковой О.А.)  и архивного сектора администрации Нолинского района:
          4.1. Обеспечить проведение утреннего мониторинга основных параметров здоровья работников и обучающихся.
          4.2. Обеспечить систематическое проведение дезинфекционных мероприятий.
          4.3. Обратить особое внимание на строгое соблюдение графика влажной уборки, регулярность проведения дезинфекционной обработки в помещениях.
          4.4. Принять дополнительные меры, направленные на эффективное функционирование вентиляционных систем, провести ревизию их работы, обеспечить очистку или замену воздушных элементов.
          4.5. Проработать вопрос об организации обеззараживания воздуха устройствами, разрешенными к использованию в присутствии людей автономными или встроенными в систему вентиляции ультрафиолетовыми, бактерицидными облучателями закрытого типа – рециркуляторами, установками обеззараживания воздуха на основе использования постоянных электрических полей, электростатических фильтров и другие.
           4.6. Осуществить оценку необходимости применения режима неполной занятости работников (введение режима не полного рабочего дня, временная остановка работ, предоставление отпусков без сохранения заработной платы) в связи с вводимыми ограничительными мерами.

Глава  администрации
Нолинского района			Н.Н.Грудцын

Разослать: в дело, Коробейниковой Н.А., МКУК «Нолинская ЦБС», МКУК «ЦКС», Школа искусств, архивный сектор, юридический отдел, администрация Нолинского ГП.
image1.jpeg
22